

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional din
raionul Straseneni in anul 2019-
2020**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 16 Lucrari de reparatie unui segment a strazii Tineretului, in s. Lozova, r-ul Straseneni
Valoarea de deviz 953 709,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie unui segment a strazii Tineretului, in s. Lozova, r-ul Straseneni				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	18,000	1 444,00 0,00	25 992,00 0,00
2	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire	m3	360,000	345,53 21,33	124 392,31 7 680,31
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,100	10 031,67 0,00	11 034,84 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 170,000	119,23 3,46	139 498,63 4 047,73
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 170,000	104,57 2,88	122 344,56 3 373,11
6	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	126,000	1 376,41 221,99	173 427,26 27 970,87
7	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m	4,000	479,18 99,17	1 916,70 396,70



1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,000	358,38 57,08	21 503,00 3 425,00
9	DII 19	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	60,000	1 934,38 183,94	116 063,00 11 036,12
		<i>Total</i>	Lei			736 172,30
		Total Lucrari de reparatie unui segment a strazii Tineretului, in s. Lozova, r-ul Strasenii				736 172,30
		Inclusiv salariu				57 929,84

		Total	Lei	736 172,30
		Asigurarea social si medicala	22,5 %	13 034,21
		Total		749 206,51
		Cheltuieli de regie	4 %	29 968,26
		Total		779 174,77
		Beneficiu de deviz	2 %	15 583,50
		Total		794 758,27
		TVA	20 %	158 951,65
		Total deviz:		953 709,92
		Inclusiv salariu		57 929,84

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional din
raionul Strasen in anul 2019-
2020**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 953 709,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	283,5000	57,66	16 346,61
2.	7129020012800	Pavator	h-om	43,2000	57,66	2 490,91
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	128,7000	57,66	7 420,84
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,2800	57,66	3 821,70
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	291,6000	57,66	16 813,66
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	191,4000	57,66	11 036,12
		Total manopera				57 929,84

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	138,0600	900,00	124 254,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	109,9800	1 000,00	109 980,00
3.	1212121212121	Apa	m3	58,8807	20,00	1 177,61
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	457,2000	180,00	82 296,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,0000	200,00	13 800,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,4589	260,00	3 239,31
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,2200	3 600,00	7 992,00
8.	23203226000401	Bitum	t	1,1330	9 666,67	10 952,34
9.	26631021000001	Beton B20	m3	61,2000	1 283,00	78 519,60
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	133,6734	950,00	126 989,73
11.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0870	4 000,00	348,00
12.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	75,4022	25,00	1 885,05
13.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,9085	16,00	14,54
14.	4100126202818	Apa	m3	6,0000	20,00	120,00
		Total materiale de constructii				561 568,18

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,2000	95,00	2 394,00
----	---------------	--	------	---------	-------	----------



**Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional din
raionul Strasen in anul 2019-2020**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie unui segment a strazii Tineretului, in s. Lozova, r-ul Strasen				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 444,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	0,00
2	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innorire	m3			345,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	57,66	21,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	57,66	6,92
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	14,41
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	20,00	228,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	1,00
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	350,00	16,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	76,30
3	DH107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			1,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 666,67	10 031,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			9 956,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	75,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	900,00	119,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	3,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	106,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	750,00	2,31
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			2,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	4,95
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 000,00	104,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	94,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	1,85
6	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1,85
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	57,66	3,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	57,66	1 376,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	950,00	221,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	260,00	129,74
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	20,00	92,26
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,00	1 007,86
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	4 000,00	25,71
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	25,00	6,49

1	2	3	4	5	6	7
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	15,00	70,35
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	125,00	16,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
7	TsC17B	Sapatura la rigole sect.triunghi.0,4m adinc.cu autogreder pana la 175cp in teren cat 2	100 m			479,18 99,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			358,38 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	140,00	29,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 934,38 183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	26631021000001	Beton B20	m3	1,0200	1 283,00	1 308,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 600,00	133,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	700,00	308,59

APROBAT:

Intocmit

Director Paschevici Sergiu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

